
Na osnovu člana 37 stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 64/11), 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 
 

 

PRAVILNIK 
O  

USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNJAVA PRIVREDNO DRUŠTVO, ODNOSNO 

PREDUZETNIK ZA SAKUPLJANJE, ODNOSNO TRANSPORT OTPADA 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 16/13 od 29.03.2013) 
 

 

 

Predmet 
 

Član 1 
Privredno društvo koje vrši sakupljanje, odnosno transport otpada treba da ispunjava uslove u 

pogledu opreme i potrebnog broja zaposlenih utvrđene ovim pravilnikom. 
 

 

Uslovi u pogledu opreme za sakupljanje otpada 
 

Član 2 
Privredno društvo, odnosno preduzetnik koji vrši sakupljanje otpada (u daljem tekstu: sakupljač) u 

pogledu opreme treba da ima: 
1) odgovarajuće posude za sakupljanje i privremeno skladištenje otpada; 
2) transportna sredstva; 
3) sredstva za manipulaciju sa otpadom; 
4) elektronsku vagu za mjerenje mase vozila sa i bez otpada, prilikom prijema otpada u 

privremeno skladište ili vagu za mjerenje mase otpada koji se doprema, odnosno otprema iz 

privremenog skladišta kontejnerima ili posudama, a čiji je kapacitet manji od 10t dnevno ili 

manji od 2000t godišnje; 
5) elektronsku opremu za izdavanje potvrda o količini sakupljenog otpada i količini otpada koji 

je predat u postrojenje za obradu; 
6) opremu za pranje vozila, sredstava i opreme za sakupljanje otpada; 
7) privremeno skladište za odvojeno privremeno skladištenje vrsta otpada ili reciklažni centar za 

odvojeno sakupljanje frakcija komunalnog otpada, ukoliko nema zaključen ugovor za predaju 

sakupljenog otpada u postrojenje za obradu otpada. 
 

 

Uslovi u pogledu opreme za transport otpada 
 

Član 3 
Privredno društvo, odnosno preduzetnik koji vrši transport otpada (u daljem tekstu: prevoznik) u 

pogledu opreme treba da ima: 
1) najmanje dva vozila za transport otpada odvojeno sakupljenih vrsta otpada, u svojini ili 

zakupu; 
2) elektronsku opremu za izdavanje potvrda o količini preuzetog otpada i količini otpada koji je 

predat na privremeno skladištenje ili obradu; i 



3) opremu za pranje vozila za transport otpada u svojini ili zaključen ugovor za pranje vozila sa 

privrednim društvom ili preduzetnikom koji vrši pranje vozila. 
 

 

Uslovi u pogledu broja zaposlenih 
 

Član 4 
Sakupljač neopasnog i komunalnog otpada, treba da ima zaposlenog rukovodioca sa završenim 

najmanje V nivoom kvalifikacije iz sektora: (prirodne nauke, inženjerstvo i proizvodne tehnologije, 

poljoprivreda, prehrana i veterina, zdravstvo i socijalna zaštita ili rudarstvo, metalurgija i hemijska 

industrija) sa najmanje pet godina radnog iskustva u struci i najmanje jedno zaposleno lice za vršenje 

poslova sakupljanja otpada sa završenim najmanje III nivoom kvalifikacije. 
 

Sakupljač opasnog otpada, osim komunalnog otpada, treba da ima zaposlenog rukovodioca sa 

završenim najmanje VII nivoom kvalifikacije iz sektora: (prirodne nauke, inženjerstvo i proizvodne 

tehnologije, poljoprivreda, prehrana i veterina, zdravstvo i socijalna zaštita ili rudarstvo, metalurgija i 

hemijska industrija) sa najmanje pet godina radnog iskustva u struci i najmanje jedno zaposleno lice 

za vršenje poslova sakupljanja otpada sa završenim najmanje III nivoom kvalifikacije. 
 

Prevoznik opasnog otpada, treba da ima zaposlenog rukovodioca sa završenim najmanje V nivoom 

kvalifikacije iz sektora: (prirodne nauke, inženjerstvo i proizvodne tehnologije, poljoprivreda, 

prehrana i veterina, zdravstvo i socijalna zaštita ili rudarstvo, metalurgija i hemijska industrija). 
 

 

Stupanje na snagu 
 

Član 5 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
 

Broj: 11-464/10-2012 
Podgorica, 26. marta 2013. godine 
 
Ministar, 
Braniimir Gvozdenović, s.r. 
 


